

Acta de la junta de aclaraciones de la licitación pública presencial No. IEE-LP-08/25 relativa adquisición de sobres y bolsas para material electoral del proceso electoral extraordinario para la elección de personas juzgadoras del poder Judicial del Estado de Chihuahua.

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 14:00 horas del día 02 de abril del año 2025, reunidos en las instalaciones del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, ubicadas en avenida División del Norte número 2104 de esta ciudad de Chihuahua, para realizar la junta de aclaraciones relativa la licitación pública presencial número IEE-LP-08/25 con fundamento en los artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y apartado II de las bases rectoras del presente procedimiento.

Representan en este acto al Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, la Mtra. María Guadalupe Delgado Cota, Directora Ejecutiva de Administración en su carácter de Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios; el Lic. Alan Daniel López Vargas, Director Jurídico, como vocal permanente; la Mtra. Silvia Ivonne Ortega Magallanes, Directora Ejecutiva de Organización Electoral como vocal del área requirente; así como el Dr. Jaime Armando Muñoz Baca, Jefe del Departamento de Recursos Materiales en su carácter de Secretario Técnico.

Asimismo, se encuentra presente la Lic. Gabriela Mercedes Benítez Alderete, representante de la Titular del Órgano Interno de Control, Mtra. Carmen Lorena Torres Orozco.

Se confirma la presencia de los siguientes licitantes:

Licitante	Representante
Formas Inteligentes S.A. de C.V.	Norma Verónica Campos Castillo
Formas Finas y Materiales S.A. de C.V.	Mauricio Raúl Monroy Carta

Se informa que para el presente acto se recibieron preguntas de las personas licitantes siguientes:

- a) Formas Inteligentes S.A. de C.V.
- b) Formas Finas y Materiales, S.A. de C.V.

Acto seguido se da lectura a las preguntas realizadas por las personas licitantes, mismas que fueron remitidas a través de correo electrónico acompañadas de su manifestación de interés en participar, tal como se solicitó en las bases licitatorias, que se transcriben y se responden por la convocante de la siguiente manera:

a) Formas Inteligentes S.A. de C.V.

Handwritten signatures in blue ink on the right side of the page, including a large signature at the top, a signature in the middle, and a signature at the bottom.

1.- ¿Las muestras similares pueden ser de distinta medida a la solicitada siempre y cuando cumpla con el tipo de impresión y sea del material solicitado en el anexo técnico?

Respuesta.- Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

2.-¿Se podrá presentar una sola muestra de bolsa para todos los incisos requeridos y un solo sobre para el inciso correspondiente?

Respuesta.- Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

b) Formas Finas y Materiales, S.A. de C.V.

1.- Numeral II, inciso c) numeral 2. La documentación distinta, si es entregada fuera de los sobres técnica y económica. ¿Deberá ser foliada?

¿Asimismo, la numeración para ser foliada debe ser consecutiva del sobre técnico al económico?

Respuesta.- La documentación referida, podrá presentarse sin folio cuando se presente fuera del sobre relativo a la propuesta técnica; por su parte, la propuesta económica deberá presentarse en todos los casos dentro del sobre correspondiente. Asimismo, la propuesta técnica y económica deberán presentarse con folios independientes .

2.- Numeral V, inciso a) numeral 24. Sobre las muestras físicas. ¿Qué cantidad requieren de cada material?

Respuesta.- Con una muestra es suficiente, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

3. General. Serían tan amables, ¿De proporcionarnos las bases editables?

Respuesta.- Sí, las bases en formato Word editable podrán ser entregadas a cualquier licitante que lo solicite expresamente al correo electrónico licitaciones@ieechihuahua.org.mx

4.- Numeral V, inciso a)

Nota Mencionan que los Anexos 1, 2, 3, 4, 4ª, 5 y 6 podrán ser en hoja membretada, respetando el contenido. ¿Podría confirmarme si el Anexo 7, también puede ser presentado en hoja membretada?

Respuesta.- Sí, también podrá ser presentado en hoja membretada.

5.- General. Sería tan amable de confirmarme. Si no le es posible asistir al Representante Legal al evento de Apertura de Propuestas ¿podría asistir en su representación un tercero, con una Carta Poder?

Respuesta.- Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

6.- Anexo 7. Especificaciones técnicas. Con respecto a las muestras de las bolsas de plástico de polietileno y considerando que, no se adjuntan las artes de cada bolsa, para la elaboración de las muestras en los colores y textos que identifican a cada elección.

Se podrá presentar sólo una muestra de cada medida de bolsa (44cm x 64cm; 42cm x 63cm) independientemente del tipo de elección, sin impresión, ¿pero con las características solicitadas y cinta de seguridad?

Respuesta.- Es necesario presentar muestras con impresión ya que se debe evaluar la calidad de esta.

7. Anexo 7. Especificaciones técnicas. En virtud de que no se indica en las especificaciones técnicas el color de la cinta de seguridad. Podría la convocante confirmar, ¿que el color de la cinta puede ser indistinto?

Respuesta.- Es correcta su apreciación, el color de la cinta puede ser indistinto.

8.- Anexo 7.- Especificaciones técnicas. Con respecto a la muestra del sobre en papel bond y considerando que, no se adjuntan las artes, para la elaboración de la muestra. ¿La convocante podría confirmar si podemos presentar muestras de algún sobre que hemos fabricado para otros institutos electorales?

Respuesta.- Si es posible, siempre y cuando coincida con las especificaciones proporcionadas de tamaño, material y número de tintas.

Acto seguido se solicita a las personas licitantes que hayan presentado el anexo A, en caso de existir dudas o cuestionamientos adicionales, específicamente respecto a las respuestas emitidas, se encuentran en el momento oportuno para presentarlos

No existiendo solicitudes o aclaraciones por realizar siendo las 14:13 horas de su día de inicio, se da por concluido el presente acto, firmando para su constancia las personas que en ella intervienen.

Por el Instituto Estatal Electoral de Chihuahua


Mtra. María Guadalupe Delgado Cota
Presidenta


Lic. Alan Daniel López Vargas
Vocal

Mtra. Silvia Ivonne Ortega Magallanes
Vocal

Dr. Jaime Armando Muñoz Baca
Secretario Técnico

Lic. Gabriela Mercedes Benítez
Alderete
Órgano Interno de Control

Licitantes:

Licitante	Representante	Firma
Formas Inteligentes S.A. de C.V.	Norma Verónica Campos Castillo	
Formas Finas y Materiales S.A. de C.V.	Mauricio Raúl Monroy Carta	

HOJA DE FIRMAS RELATIVA AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NO. IEE-LP-08/25 VERIFICADA EL 02 DE ABRIL DE 2025.